[image: image1.png]

                                                                 ДУМА

                              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                          РЕШЕНИЕ
27.03. 2012 года                            г. Лесозаводск                                                   №  468
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Думы Лесозаводского

городского округа «О внесении изменений
и дополнений  в Устав Лесозаводского
городского округа»

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2006 года № 286 (в ред. решения Думы от 27.05.2010 года № 291-НПА),

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

            1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «О внесении  изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа» (приложение).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского  городского округа»  26 апреля 2012 года.
3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
           -     Сидоренко Е.А., депутат по 17 избирательному округу;

-     Диденко А.В., депутат по 15 избирательному округу;

-     Гершун В.В.,  депутат по 5  избирательному округу;

- Тебякин В.Ю., начальник юридического отдела администрации Лесозаводского городского округа;

-   Сафронова Е.Н., руководитель аппарата администрации Лесозаводского городского округа.

4. Установить срок подачи в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний предложений по вопросу публичных слушаний – до 18.00 часов  24.04.2012 года.

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

-  определить время и место  проведения публичных слушаний;

- организовать опубликование в газете «На берегах Уссури» контактной информации комиссии.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

           7.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                            Н.Н.Воробьев
                                                                                             Приложение
                                                                                                              к решению Думы

                                                                                                              Лесозаводского городского округа

                                                                                                              от 27.03.2012 года № 468
                                                                 ДУМА

      ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                             РЕШЕНИЕ (проект)
      2012 года                                      г. Лесозаводск
                               №

О внесении изменений и дополнений

в Устав Лесозаводского городского округа

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

            1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в редакциях решений Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 288, от 28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от 18.05.2009 года № 119-НПА, от 27.10.2009 года № 176-НПА, от 02.02.2010 года № 223-НПА, от 31.03.2010 года № 255-НПА, от 27.05.2010 года № 288-НПА, от 16.11.2010 года № 335-НПА, от 28.04.2011 года № 393-НПА, от 08.11.2011 года № 449-НПА), следующие изменения и дополнения:
   1) в статье 5.1:

   а) часть 1 дополнить пунктом 10) следующего содержания:

   «10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»;

   б) пункт 8) части 1 признать утратившим силу;

            2)  в статье 10:

            а)  абзац 2 части 1 исключить;

            б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

            «1.1 Муниципальные выборы на территории городского округа проводятся с применением смешанной (мажоритарно-пропорциональной) избирательной системы. При этом 50 процентов депутатов Думы городского округа должны избираться по единому избирательному округу пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, иные депутаты Думы городского округа избираются по одномандатным избирательным округам.»;

            3) в статье 13:
            а) в пункте 3 части 4 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий»;

   б) в части 7 после слов «Результаты публичных слушаний» дополнить словами               «, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

            4) статью 19:

            а)  дополнить  частью 5.2 следующего содержания:

   «5.2 Депутаты Думы городского округа должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

            б) дополнить  частью 8.1 следующего содержания:

   «8.1 Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

            в) дополнить  частью 10 следующего содержания:

   «10. Решение Думы городского округа о досрочном прекращении полномочий депутата Думы городского округа принимается в срок,  определенный Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

            5) статью 22 дополнить частью 8.2 следующего содержания:

   «8.2 Глава городского округа должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

            6)  часть 2 статьи 23 дополнить  пунктом 13) следующего содержания:

   «13) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

            7) часть 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:

            «7. Основаниями для государственной регистрации органов администрации городского округа в качестве юридических лиц являются решение Думы городского округа об учреждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и утверждение Положения о нем по представлению главы администрации городского округа.»;

            8)  статью 27 дополнить частью  6.1 следующего содержания:

   «6.1 Глава администрации городского округа должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

            9) часть 5 статьи 51 дополнить предложением следующего содержания:

   «Глава городского округа издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом городского округа в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

            10)  в статье 52:

            а) часть 1 дополнить предложением следующего содержания:

   «Голос главы городского округа, избранного на муниципальных выборах и вошедшего  в состав Думы городского округа с правом решающего голоса, учитывается при принятии Устава городского округа, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа как голос депутата Думы городского округа.»;

   б)  в части 3 слова «органах юстиции» заменить словами «территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»;

   11) первое предложение части 2 статьи 54 дополнить словами «если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом»;

   12) в статье 57:

            а) часть 4  дополнить пунктом 2.1) следующего содержания:

   «2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах городского округа;»;

   б) пункт 6) части 4 изложить в следующей редакции:
   «6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

            в) пункт  22) части 4 изложить в следующей редакции:

   «22) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа;»;

            13) статью 57 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

   «4.1 В собственности городского округа может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения городского округа.»;

   14) часть 9 статьи 67  признать утратившей силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа
                                                 Н.Н.Воробьев